
UCHWAŁA NR LVI/446/2023 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla  przedsiębiorców na terenie 
gminy Rakoniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust. 3 i art. 20b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702 z późn. zm.) oraz 
art. 7 ust. 4 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE.L.2013.352.1 
z późn. zm.)  Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje : 

§ 1. W uchwale nr XXII/167/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie gminy Rakoniewice, zmienia się § 6, 
który otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ABEE749-C925-444D-AA87-2AE38D7E11B6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja Europejska planuje przyjęcie nowego rozporządzenia regulującego udzielanie pomocy de 
minimis w okresie 2024 – 2027, które ma zastąpić obowiązujące do dnia 31 grudnia 2023 r. rozporządzenie 
nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis. W kontekście dat obowiązywania uchwał gminnych 
art. 7 ust. 4 rozporządzenia Komisji nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. daje możliwość przedłużenia (w 
drodze nowelizacji) okresu w jakim może być na ich podstawie udzielana pomoc de minimis. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 702) projekt uchwały został przesłany celem 
uzgodnienia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów pismem z dnia 18.12.2023 r. przekazał 
informację o braku zastrzeżeń do projektu uchwały. Z kolei Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem 
DBD.pp.0220.2164.2023 z dnia 18.12.2023 r. poinformował, że również nie wnosi zastrzeżeń do projektu 
uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ABEE749-C925-444D-AA87-2AE38D7E11B6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/446/2023 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	zm. § 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


